杭州市市政行业协会文件
杭市政业〔2020〕47号

关于公布杭州市市政设施养护质量奖“西溪杯”评选办法

的通知
各相关单位：
为实施高质量发展战略，积极推进市政设施养护品牌建设，根据团体标准《杭州市市政基础设施养护质量奖“西溪杯”评价标准》（T/ZS0072－2019）的评价要求，对原《杭州市市政设施养护“西溪杯”评选办法》予以修订，现公布《杭州市市政基础的养护质量奖“西溪杯”评选办法》（修订版）请遵照执行。

附：杭州市市政基础设施养护质量奖“西溪杯”评选办法（修订版）

(此页无正文)

                                    杭州市市政行业协会

                                       2020年9月9日

主送：市建委、市城管局、王宇焕、汪克来

抄送：市钱江新城管委会、市城投集团、市地铁集团、市运河集团、市城基管理中心、市政管理中心、华东院、715所、浙商保险、协会理事长单位

杭州市市政行业协会办公室                 2020年9月9日发

附件：
杭州市市政基础设施养护质量奖

“西溪杯”评选办法

（修订版）

第一章    总则
第一条  为进一步规范市政基础设施养护作业，鼓励养护单位增强质量意识，提高养护质量水平，争创优质养护设施，特制定本办法。

第二条  杭州市市政基础设施养护质量奖“西溪杯”（以下简称“西溪杯”）为市级荣誉，是推荐上一级市政设施养护质量奖的必备条件。

第三条  团体标准《杭州市市政基础设施养护质量奖“西溪杯”评价标准》（T/ZS0072－2019），以及其他有关技术标准作为评选依据。

第四条  “西溪杯”每2年评选一次，评选结果报市主管部门备案。

第二章    组织机构

第五条  杭州市市政行业协会（以下简称协会）成立“西溪杯”评审委员会，评审委员会由协会领导、养管专委会主任和专家等组成。秘书处设“西溪杯”评审办公室。

第六条  评审委员会负责“西溪杯”评审工作，“西溪杯”评审办公室负责组织落实具体工作。

第三章    评选范围及条件

第七条  申报“西溪杯”的项目为杭州市市域范围内的道路、桥梁、隧道、排水管渠、排水泵站和河道等符合条件的市政基础设施。

第八条  参评“西溪杯”项目必须符合以下条件：

一、共性

（1）项目在设计年限内。

（2）新建项目质量保证期满三年。

（3）大修改建项目正式交付使用满一年。

（4）资料（竣工）完整齐全，真实有效。

二、规模

（1）道路为城市主干道或次干道，长度≥1000m（包括中小型随路桥梁）。

（2）桥梁长度≥100m或单跨≥40m（含单座人行天桥）。

（3）隧道长度≥500m（含单座地下通道）。

（4）排水管渠为主干管长度≥500m（检查井5座以上）。

（5）污水泵站提升能力≥1000m³/小时；雨水泵站提升能力≥3000m³/小时；配水泵站能力≥3m³/秒。

（6）河长度≥1km或水域面积大于2万㎡。
第四章    申报程序及材料

第九条  参评“西溪杯”的项目，经市政基础设施管理部门推荐，由养护单位自行申报。

第十条  申报单位按本办法第七条市政基础设施项目类别，填报“西溪杯”申报表和申报资料，内容包括：

1、项目概况、合同文本（复印件）及竣工资料技术总说明；

2、市政基础设施管理部门意见；

3、“四新技术”应用情况；

4、养护项目质量自评情况；

5、反映市政基础设施全貌及养护工作质量的光盘（时间约5-10分钟）和彩色照片不少于8张（图象清晰、可观性强，能反映市政基础设施特点、科技含量和质量水平）。

第十一条  “西溪杯”评选当年9月开始，11月结束。

第五章
评审程序

第十二条  初审

评审委员会办公室对申报材料进行初审，确定入围项目。

第十三条  现场检查

组织专家组对初审入围项目进行现场核查，具体流程如下：

1、听取申报单位介绍；

2、实地检查检测质量情况；

3、查阅内业资料；

4、听取相关部门意见，质询养护单位；

5、按团体标准《杭州市市政基础设施养护质量奖“西溪杯”评价标准》要求，对现场和资料进行综合评分。综合评分≥85分，现场专家组予以推荐评审。

第十四条  评审

⒈评审委员会召开评审会议，采取无记名投票方式进行评选。

⒉经现场检查、资料审查情况介绍，并根据专家组评价意见，评委会进行投票，符合参评人数三分之二（含）以上投票同意，拟获得“西溪杯”奖。

⒊评审结果，将在协会网站公示7天，公示无异议后，协会正式发文公布“西溪杯”奖。

第六章    评审纪律

第十五条  申报单位所提供的资料要实事求是，不得弄虚作假，对违反者视情节轻重给予批评警告，直至撤消申报和获奖资格。

第十六条  评委及相关工作人员应实事求是，秉公办事，廉洁自律，如实反映情况，自觉抵制不正之风。违者视情节轻重给予批评教育、警告、撤消其评审资格，直至建议所在单位给予行政处分。

第七章
奖励和其他

第十七条  养护单位将获“西溪杯”荣誉证书和奖杯。

第十八条  获得“西溪杯”荣誉的养护单位，协会向政府主管部门推荐诚信得分。

第十九条  “西溪杯”荣誉有效期为2年。

第二十条  本办法由杭州市市政行业协会负责解释。

PAGE